
č. j. 46 Cm 235/1997- 53 

Shodu s prvopisem potvrzuje  Jana Boubínová. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce JUDr. Lucií Mikulíkovou, M.Jur., Ph.D. ve věci  

žalobkyně: ČETRANS a.s., IČO 48268089 (v konkursu) 
 sídlem Revoluční l3, 400 95 Ústí nad Labem 
 správce konkursní podstaty Ing. Aleš Klaudy,  
 sídlem Masarykovo nám. 191/18, 405 02 Děčín      
proti    

žalované: IFC TRANSPORT, spol. s r.o., IČO 45275289 (vymazána) 
 sídlem Hodkovická 115, 142 00 Praha 4 

  

o zaplacení 25 000 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Usnesení Městského soudu v Praze ze dne 2. 4. 2002, č. j. 46 Cm 235/1997-18, se ve 
výrocích I, III a IV, které do dnešního dne nenabyly právní moci, ruší a řízení se podle 
§ 107 odst. 1 a 5 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o. s. ř.“), zastavuje, neboť žalovaná byla dne 23. 1. 2019 vymazána 
z obchodního rejstříku z důvodu zrušení konkursu na její majetek, jelikož majetek podstaty 
nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, čímž ztratila způsobilost být účastníkem řízení. 

II. Žalobkyni se podle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění 
účinném ke dni podání žaloby 27. 11. 1995 (srov. nález Ústavního soudu České republiky 
ze dne 18. 12. 2012 sp. zn. I. ÚS 3296/12) po právní moci tohoto usnesení vrací částka ve 
výši 548 Kč (tj. 50 % zaplaceného soudního poplatku) účtárnou Městského soudu v Praze, 
neboť k zastavení řízení došlo před prvním jednáním ve věci samé, byť uplynulo od jeho 
zaplacení více než 10 let (viz § 10 odst. 4 zákona o soudních poplatcích), protože řízení 
bylo z důvodu prohlášení konkursu na majetek žalované přerušeno od 7. 3. 1997 do 19. 8. 
2014 a od 7. 5. 2012 (srov. např. usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 25. 3. 2010, č. j. 5 
Cmo 75/2010-261). 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle § 146 odst. 1 písm. b) o. s. 
ř., neboť řízení bylo zastaveno a jiné rozhodnutí o náhradě nákladů řízení nepřipadá s 
ohledem na zánik žalované v úvahu.  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

V Praze 13. ledna 2021 

 
 
JUDr. Lucie Mikulíková, M.Jur., Ph.D. 
asistentka soudce 
 


